
U C H W A Ł A Nr VIII/103/2019 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 18 kwietnia 2019 roku 
w sprawie Programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2018 – 2023. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), Rada Miejska Leszna uchwala co następuje:  
 

 
§ 1 

 
Przyjmuje się Program działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2018 – 2023, stanowiący Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Prezydent Miasta Leszna corocznie, przy przedstawianiu Radzie Miejskiej sprawozdania z wykonania 
budżetu, przekaże radnym informację o zaawansowaniu realizacji Programu Rady Miejskiej Leszna.  
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna.  
 
 
 
 
 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej Leszna 
 

Tomasz Malepszy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII/103/ 2019 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 18 kwietnia 2019 roku 

 
 
 

Program działania Rady Miejskiej Leszna VIII Kadencji na lata 2018-2023 
 
 

I  Rozwój gospodarczy   

− Utrzymanie proinwestycyjnego charakteru budżetu 

− Wzmacnianie wizerunku miasta przyjaznego inwestorom oraz wszelkich form przedsiębiorczości 

− Racjonalizowanie wydatków budżetowych  

− Wzmacnianie różnych form promocji miasta, jako stolicy subregionu leszczyńskiego 

− Wykorzystywanie potencjału ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym 
 
II Infrastruktura komunalna 

− Przebudowa drogi nr 12 w granicach miasta Leszna 

− Przebudowa części ulicy Szybowników, nie stanowiącej drogi krajowej nr 12 

− Przebudowa ciągu ulic łączących drogę wojewódzką nr 323 z drogami krajowymi nr 12 i nr 5 

− Przebudowa drogi wojewódzkiej w granicach miasta - ulica Osiecka 

− Przebudowa ulic: Święciechowskiej, Lipowej, Obrońców Lwowa, Norwida,  Krasińskiego, 
Śniadeckich i Fabryczna, Chłapowskiego 

− Kontynuowanie budowy spójnych ścieżek rowerowych 

− Sukcesywne modernizowanie chodników 

− Zagospodarowanie terenów pokolejowych w centrum miasta 

− Zakup autobusów oraz przebudowa i modernizacja infrastruktury na pętlach autobusowych  
w ramach dofinansowania zewnętrznego 

− Modernizacja oświetlenia ulicznego i parkowego na terenie miasta 

− Budowa nowych nawierzchni na drogach gminnych o nawierzchni gruntowej 

− Przebudowa ulic o nawierzchni ulepszonej 

− Budowa nowej siedziby Urzędu Miasta Leszna  

− Systematyczne uzbrajanie gruntów strefy I.D.E.A 

− Wspieranie finansowe gospodarczych inicjatyw lokalnych   

− Sukcesywne zwiększanie liczby miejsc parkingowych  

− Dokończenie przebudowy ul. Wilkowickiej, od drugiego ronda biegnącego w kierunku drogi S5 do 
Wilkowic, czyli do granicy z Gminą Lipno wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej oraz budową 
oświetlenia 

 
III Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

− Rozbudowa systemu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu miasta Leszna 

− Budowa zbiorników retencyjnych 

− Budowa sieci kanalizacji deszczowej 

− Rewitalizacja terenów zielonych  

− Kontynuacja działań programowych ograniczających emisję zanieczyszczonego powietrza 

− Zwiększenie nakładów na remonty budynków komunalnych  

− Tworzenie nowych terenów zielonych 

− Tworzenie warunków i zachęt do powszechniejszego stosowania odnawialnych źródeł energii 
 



IV Edukacja i wychowanie 

− Modernizacja obiektu i budowa sali gimnastycznej oraz łącznika z salami dydaktycznymi  
i zapleczem sanitarnym w Szkole Podstawowej nr 3 

− Przystosowanie budynku (starej) Szkoły Podstawowej nr 4 na potrzeby Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 

− Budowa nowego przedszkola w Zaborowie 

− Termomodernizacja budynku Zespołu Szkół nr 4 

− Modernizacja budynków i otoczenia nieruchomości oświatowych  

− Modernizacja placów zabaw przy przedszkolach miejskich 

− Modernizacja boisk szkolnych 

− Budowa sieci oraz modernizacja pracowni komputerowych w szkołach 

− Utrzymanie finansowania na zakup przez szkoły nowoczesnych środków dydaktycznych oraz zajęć 
ponadprogramowych 

− Utrzymanie dotychczasowego systemu stypendialnego dla uczniów i studentów 

− Zadaszenie boisk przy Szkole Podstawowej Nr 12 lekką konstrukcją  
 

V Kultura i ochrona zabytków 

− Realizacja programu rewitalizacji miasta, w tym Ratusza 

− Modernizacja budynku przy Placu dr Metziga 21 na potrzeby Miejskiej  Biblioteki Publicznej 

− Sukcesywne finansowanie rewitalizacji Lapidarium przy Kościele Świętego Krzyża 

− Dotowanie  remontów zabytkowych nieruchomości prywatnych 

− Budowa kontenerów kultury 
 
VI Pomoc społeczna 

− Budowa Leszczyńskiego Centrum Usług Senioralnych 

− Modernizacja budynku Domu Opieki Społecznej 

− Modernizacja budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
 
VII Ochrona zdrowia 

− Wspieranie finansowe Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

− Utrzymanie wydatków na profilaktykę zdrowotną i promocję zdrowia 

− Wspieranie podniesienia poziomu higieny szkolnej  poprzez realizację programów profilaktycznych  
 
VIII Sport i rekreacja 

− Budowa nowej hali sportowej z basenem pływackim 

− Budowa ogólnodostępnych placów zabaw 

− Doposażenie strzelnicy sportowej 

− Zagospodarowanie terenu Żwirowni na cele rekreacyjne 

− Utrzymanie promocji miasta poprzez sport, w tym wspieranie klubów sportowych o najwyższym 
poziomie sportowym 

− Wspieranie sportu dzieci i młodzieży 

− Rozwijanie leszczyńskiego lotniska 

− Budowa boisk sportowych 
 
IX Bezpieczeństwo 

− Poprawianie poziomu bezpieczeństwa poprzez rozbudowę i modernizację systemu monitoringu 
wizyjnego miasta Leszna 

− Utrzymanie dotacji dla Miejskiej Komendy Policji i Państwowej Straży Pożarnej. 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Nr VIII/103/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 18 kwietnia 2019 roku  
sprawie Programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2018 – 2023 

 
 
Komisja doraźna do opracowania programu działania Rady Miejskiej Leszna na kadencję 2018-2023 
została powołana podczas II Sesji Rady Miejskiej Leszna dnia 6 grudnia 2018 roku uchwałą  
Nr II/17/2018.  
W skład Komisji weszło 5 radnych reprezentujących wszystkie ugrupowania działające w Radzie. 
Projekt uchwały z załączonym Programem działania Rady Miejskiej Leszna na lata 2018-2023 został 
przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna.  
 
 
 
 
Przewodniczący  
Komisji Doraźnej  
do opracowania Programu  
działania Rady Miejskiej Leszna  
na kadencję 2018-2023  
 
dr Krystian MAĆKOWIAK 


